
Contacto

Teléfono 925286010
Fax 925265294
Correo Electrónico contratacionimuj@jccm.es

Dirección Postal

Plaza de Zocodover, 7- 2ª planta
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/002189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de la Mujer de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4TOfK%2Fsk0UQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de interpretación telefónica multilingüe para la red de recursos del Instituto
de la Mujer

Valor estimado del contrato 238.016,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.008,26 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4TOfK%2Fsk0UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925286010
Correo Electrónico contratacionimuj@jccm.es

Dirección Postal

Plaza de Zocodover, Nº 7, 2ª Planta
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DUALIA TELETRADUCCIONES, S.L.
NIF B20822144
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

POLIGONO BASABE C-1
(20550) ARETXABALETA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.509,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.006,23 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la que ha sido considerada la mejor oferta,
en relación calidad-precio, una vez valoradas todas las ofertas presentadas de acuerdo con los criterios de adjudicación
contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 28/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el artículo 153 de la LCSP, el presente contrato es susceptible de recurso
especial en materia de contratación por lo que la formalización no podrá efectuarse hasta que transcurra el plazo de
espera establecido en dicho precepto.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Instituto de la Mujer de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2023 a las 10:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de



Lugar

Instituto de la Mujer de CLM

Dirección Postal

Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta
Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2023 a las 12:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación del Instituto de la Mujer de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta
Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2023 a las 12:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación del Instituto de la Mujer de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta
Plaza de Zocodover, 7 , 2ª planta,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterios cualitativos cuantificables mediante la mediante aplicación de formulas, cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iBXI81VySQguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 063-188563
Fecha de publicación 29/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188563-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011211744 |  2023-886764 | Wed, 28 Jun 2023 12:28:47:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85374857743777511119485768386635570913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iBXI81VySQguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188563-2023:TEXT:ES:HTML

